
زیان 8 هزار میلیارد تومانی صنعت 
از قطع برق در روز

گزارش کمیسیون صنعت اتاق ایران نشان می دهد: زیان روزانه قطعی برق 
در بخش صنعت به قیمت سال 1402 بیش از 5843 میلیارد تومان بوده و 
این رقم برای سال جاری با احتساب تورم حدود 8 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود.کمیسیون صنعت اتاق ایران، ضرر و زیان ناشی از قطع برق واحدهای 
تولیدی را محاسبه کرده و در گزارشی با اشاره به شیوه محاسبات خود، نتیجه 
را منتشر کرده است. در این گزارش آمده است: برای ارزیابی تکانه های وارده 
ناشی از قطعی برق بر بخش های مختلف اقتصادی می توان از سه شاخص به 
شرح ذیل استفاده کرد )برای محاسبه این سه شاخص از داده های جداول 

داده-ستانده و حساب های ملی استفاده شده است(: 
1- شدت تکانه قطعی برق درون بخش )یا رشته فعالیت(: این شاخص 
شدت کاهش ارزش ستانده ناشی از قطعی برق را درون بخش )یا رشته فعالیت 
اقتصادی( اندازه گیری می کند )جهت سهولت در تحلیل، کمترین تکانه وارده 
عدد 1 در نظر گرفته شده و سایر تکانه ها به نسبت آن استاندارد شده اند(.برای 
مقایسه نسبی هر دو بخش، می توان عدد تکانه آن ها را بر هم تقسیم کرد. برای 
مثال شدت تکانه قطعی برق بخش صنعت 16 برابر تکانه وارده به بخش عمده 

فروشی و خرده فروشی است )16 حاصل تقسیم عدد 297 بر 19 است(. 
2- شدت تکانه وارد بر کل اقتصاد ناشی از تکانه وارده بر هر بخش )یا 
رشته فعالیت(: این شاخص شدت کاهش تولید ناخالص داخلی در کل اقتصاد 
را ناشی از قطعی برق هر بخش )یا رشته فعالیت( تعیین می کند که از طریق 
رابطه ذیل قابل محاسبه است )جهت سهولت در تحلیل، کمترین تکانه وارده 
عدد 1 در نظر گرفته شده و سایر تکانه ها به نسبت آن استاندارد شده اند(.شدت 
تکانه وارد بر کل اقتصاد ناشی از تکانه وارده بر هر بخش )یا رشته فعالیت( =  
شدت تکانه قطعی برق درون بخش )یا رشته فعالیت( × سهم بخش )یا رشته 
فعالیت( در تولید ناخالص داخلی.برای مقایسه نسبی هر دو بخش، می توان 
عدد تکانه آن ها را بر هم تقسیم کرد. برای مثال شدت تکانه وارد بر کل اقتصاد 
ناشی از قطعی برق بخش صنعت 23 برابر تکانه وارده بر کل اقتصاد ناشی از 
قطعی برق بخش عمده فروشی و خرده فروشی است )23 حاصل تقسیم عدد 

66455 بر 2885 است(.
3- ضرر اقتصادی بخش به ازای هر روز عدم فعالیت )میلیارد تومان(: این 
شاخص میزان خسارت هر روز عدم فعالیت بخش های اقتصادی را بر اساس 
سهم آن ها از تولید ناخالص داخلی سال 1402 نشان می دهد. برای نمونه میزان 
خسارت قطعی هر روز برق صنعت برابر با 5843 میلیارد تومان )به قیمت سال 
1402( است که با در نظر گرفتن تورم سال جاری، این رقم تا حدود 8 هزار 

میلیارد تومان برای سال 1403 قابل برآورد است.

صعود 24 هزار واحدی شاخص کل بورس
ارزش صف خرید در بازار روز یکشنبه 25 درصد افت داشت؛ ولی در مقابل 

ارزش صف فروش با صعود 261 درصدی همراه بود.
شاخص کل بورس در روز دوم دی ماه 1403، صعود 24 هزار واحدی را 
تجربه کرد و به سطح 2 میلیون و 763 هزار واحد رسید.  هرچندکه در نیمه 
اول بازار ، صعود شاخص کل بورس پرقدرت تر نسبت به نیمه دوم بود. در نیمه 
دوم بازار، نمادهای منفی افزایش یافتند و به طور کلی می توان گفت که 39 
درصد بازار مثبت، و 61 درصد دیگر منفی معامله شدند. این در حالی است 
که روز شنبه تمامی شاخص های بورس و فرابورس مثبت بودند؛ اما در روز 
یکشنبه شاخص هم وزن بورس و شاخص های فرابورس قرمزپوش شدند.در این 
بین، ارزش معاملات خرد نسبت به روز قبلی با رشد 53 درصدی همراه بود 
و به بیش از 15 هزار میلیارد تومان رسید. این در حالی است که سهام داران 
همچنان شاهد خروج پول حقیقی از بازارسرمایه، صندوق های بادرآمدثابت و 
کالایی را شاهد بودند.همچنین ارزش صف خرید در بازار امروز 25 درصد افت 
داشت، ولی در مقابل ارزش صف فروش با صعود 261 درصدی همراه بود.در 
نهایت نمادهای شستا، وپارس و فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند و 
از طرفی دیگر، وبملت، شتران و شبندر هم رکوردار بیشترین ورود پول حقیقی 
بودند.مصطفی خسروشاهی، کارشناس بازار سرمایه درباره روند این بازار در 
گفت وگو با اکوایران، گفت: اولین روز کاری بازار سهام با رشد شاخص بورس 
تهران توام شد که نشان از پتانسیل بالای شاخص های سهام برای صعود مستمر 

و روند رو به  رشد را برخوردار هستند.
او افزود: در ادامه معاملات روز شنبه که همراه با رشد شاخص کل بودیم، 
دیروز هم شاهد تکرار این روند از سوی فعالان بازارسرمایه هستیم که نشانه 
خوبی از بازار به سمت متعادل شدن را نشان می دهد.این فعال بازار سرمایه 
تصریح کرد: حجم های خوب و تزریق پول های جدید که در 2 روز ابتدایی بازار 
آن را به وضوح دیدیم، منتج به آن خواهد شد که باید منتظر تغییر در لیدری 
بازار باشیم.به گفته خسروشاهی، مهم ترین نکته در معاملات 2 روز ابتدایی بازار 
در هفته جدید این بود که در ابتدای راه با حجم تقاضای بالا همراه بودیم، 
ولی در ادامه میزان عرضه افزایش یافت. نمود این مدعا را می توان در نمادهای 
بزرگ در بازار اشاره کرد که با وجود تقاضای موثر ولی در نهایت عرضه شدند.او 
افزود: این روند نشان از متعادل بودن بازار در ادامه را خواهد داشت؛ چراکه بازار 
برای تداوم رشد نیازمند تجمیع قوا است.این تحلیل گر بازار سرمایه در نهایت 
گفت: آنچه در معاملات نمادهای بزرگ قابل رویت است، این مطلب را در 
ذهن پررنگ تر می کند که رشد نمادهای خودرویی در حال کاهش است و این 
می تواند لیدری را از این گروه بگیرد و آن را به گروه ای پتروشیمی و صنایع دلار 
محور منتقل کند.او در انتها گفت:  از روند معاملات مشخص است که در حال 
حاضر نباید منتظر هیجانات بالا در نمادهای شاخص ساز باشیم و انتظار یک 
استراحت و تجدیدقوا در بازار را داریم؛ همچنین با توجه به حجم های خوبی که 

در بازار اتفاق افتاده، در آینده باید منتظر رشد مجدد باشیم.

تصویب ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار
 برای صندوق بیمه کشاورزی

معاون امور بیمه ای صندوق بیمه کشاورزی گفت: 12 هزار میلیارد تومان 
اعتبار پیشنهادی دولت در لایحه بودجه سال 1404 برای صندوق بیمه 

کشاورزی در کمیسیون  ها و صحن علنی مجلس به تصویب رسید.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »قدرت الله نوری« امروز یکشنبه 2 دی 
افزود: امیدواریم اعتبار 12 هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده به منظور 
تقویت بنیه مالی و پرداخت به موقع غرامت کشاورزان بیمه گذار خسارت 
دیده این صندوق به طور کامل محقق شود.معاون امور بیمه ای صندوق بیمه 
کشاورزی اظهار داشت: اگر بخواهیم در سال زراعی جاری حدود 30 درصد 
ارزش موضوع محصولات را به عنوان غرامت به بیمه  گذار پرداخت کنیم، 
نیازمند 26 هزار میلیارد تومان هستیم.وی تصریح کرد: رقم 26 هزار میلیارد 
تومان برای پوشش بیمه ای 156 محصول و 251 عامل خطر محاسبه شده 
است تا بتوان رضایت نسبی کشاورزان را بدست آورد.نوری اعتبار صندوق 
بیمه کشاورزی در بودجه سال 1403 را 6 هزار میلیارد تومان عنوان کرد 
و گفت: از این مبلغ تاکنون یک هزار میلیارد تومان برای پرداخت غرامت 
به صندوق بیمه کشاورزی پرداخت شده است.وی اضافه کرد: بزودی قرار 
است مبلغ 500 میلیارد تومان از بودجه امسال صندوق بیمه کشاورزی 
پرداخت شود.معاون صندوق بیمه کشاورزی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 
1403 تاکنون بالغ بر 1917 میلیارد تومان غرامت از محل اعتبار تخصیصی 
دولت و حق بیمه دریافتی از بیمه گذاران توانسته ایم به بیمه گذاران پرداخت 
کنیم، به طوری که غرامت زیربخش دام و طیور، آبزیان و محصولاتی که 
دچار خسارت 100 درصدی شده اند و نیازمند اندازه گیری نیست تا 15 آذر 

پرداخت شده است.

ویژه 

بورس 

کشاورزی 

صادرات سبوس برنج
آزاد شد

با بخشنامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی، صادرات سبوس برنج صرفا پس از تعیین و 
تائید ماهیت کالا از سوی سازمان ملی استاندارد ایران 

آزاد شد.
به گزارش ایسنا، پیرو نامه ای به تاریخ   15 دی 1400  
در خصوص امکان صادرات سبوس برنج تا بسته بندی 
یک کیلوگرم، به پیوست تصویر نامه  ای به تاریخ 17 آذر 
1403  معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و 
ضمائم آن در خصوص بلامانع بودن صادرات سبوس برنج 
تحت ردیف تعرفه های 23024010 و 23024090)صرفا 
پس از تعیین و تایید ماهیت کالا از سوی سازمان ملی 
استاندارد( تا اطلاع ثانوی، ارسال آزاد است.خواهشمند 
است دستور فرمایید موضوع امکان پذیر شدن صادرات 
کالای مذکور با مدنظر قرار دادن توضیحات فوق و رعایت 
سایر ضوابط و مقررات مربوطه به گمرکات اجرایی ابلاغ 

شود.

نظارت بر حراج های فصلی 
در اولویت بازرسان صنفی 

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای از نظارت بر حراج های 
فصلی در اولویت بازرسان صنفی خبر داد.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد:  با توجه به 
آغاز فروش های فوق العاده، ویژه و تخفیفات مناسبتی در 
کشور به ویژه در رسته های پر تقاضا از جمله پوشاک، مواد 
غذایی، کیف و کفش، لوازم خانگی، صوتی و تصویری 
و... و در راستای کنترل و مدیریت بهینه بازار، صیانت 
از حقوق مصرف کنندگان و ممانعت از سوء استفاده 
سودجویان، ضمن هماهنگی و همکاری با سازمان های 
مرتبط در قالب گشت های مشترک و اطلاع رسانی 
فراگیر و مستمر به همه عوامل تحت پوشش از جمله 
اتحادیه ها و واحدهای صنفی مرتبط با تعامل و هم 
افزایی در استفاده از ظرفیت های قانونی بازرسان صنفی و 
اتحادیه های صنفی، پایش و نظارت دقیق بر شبکه صنفی 
و توزیعی مربوطه در دستور کار بازرسان قرار گرفته است.

اتاق اصناف اعلام کرد: در صورت مشاهده و احراز تخلف 
)گران فروشی، تقلب، ارائه برندهای نامعتبر، قیمت های 
نامتعارف، تخفیفات غیر واقعی و... ( برخورد قانونی انجام 

خواهد شد.

عقد قرارداد و جذب 
بیش از ۳۷ هزار کارجو به بازار کار

بر اساس نتایج اجرای طرح یارانه دستمزد تاکنون 
بیش از 43 هزار متقاضی در طرح ثبت نام کرده و بیش 
از 37 هزار نفر موفق به عقد قرارداد کار و جذب بنگاه 

شده اند.
به گزارش ایسنا، طرح یارانه دستمزد یکی از طرح های 
موثر و کاربردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
منظور توسعه اشتغال و فضای کسب و کار است. در 
این طرح، کارفرمایان و بنگاه های اقتصادی که نسبت به 
استخدام شغل اولی ها اعم از فارغ التحصیلان و جوانان 
بیکار اقدام کنند تا یکسال مشمول دریافت 30 درصد 
از مبلغ دستمزد مصوب شورای عالی کار به شکل یارانه 
خواهند بود.در واقع، یارانه دستمزد طرحی است که دولت 
بخشی از دستمزد را به کارفرمایانی که دارای نیروی کار 
شغل اولی هستند و زیر 35 سال سن دارند، پرداخت 
می کند و بر اساس آن به کارآفرینان و کارفرمایانی که 
از فارغ التحصیلان دانشگاهی در واحدهای خود استفاده 
کنند،  30 درصد یارانه دستمزد تعلق می گیرد تا 

هزینه های اشتغال آنها کاهش یابد.

افزایش ۹ درصدی جابجایی کالا 
نسبت به سال گذشته در  ایران

رئیس کانون انجمن صنفی شرکت های راهداری کشور 
از افزایش 9 درصدی جابجایی کالا نسبت به سال گذشته 

خبر داد.
رضا رستمی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: تمام 
کالاهای صادر شده از جمله مرکبات از گمرک مازندران 
منتقل و از طریق صدور بارنامه محقق خواهد شد.رئیس 
کانون انجمن صنفی شرکت های راهداری کشور 
خاطرنشان کرد: مازندران با 3 بندر ظرفیت مناسبی دارد 
اما در بحث ترافیکی دچار چالش است.رستمی با اشاره به 
اقدامات برای اعضای کانون، گفت: بیمه تکمیلی رانندگان 
در کانون انجام شد و افزایش خدمات تا 60 درصد افزایش 
داشت به طوریکه 18 هزار راننده و خانواده آنها تحت 

پوشش بیمه تکمیلی در مازندران هستند.
وی با بیان اینکه رانندگان کارت هوشمند دارند و در 
حال فعالیت هستند، تصریح کرد: 2هزار و 300 میلیارد 
تومان برای بیمه تکمیلی رانندگان از طریق کانون 
اقدام شده است. رستمی  با اشاره به اینکه مازندران جزو 
استان های برتر کانون و اتحادیه حمل بار است، گفت: 
18 هزار راننده و 16 هزار کامیون در بحث  مواد اولیه از 
کارخانجات وانتقال از بنادر فعال هستند و  هیچ مشکلی 

وجود ندارد.
 این مسئول از وجود 140 شرکت حمل ونقل جاده ای 
داریم و شرکتهای بین المللی در کشور خبرداد و یادآور 
شد:  5 شرکت در مازندران وجود دارد که خیلی فعال 
نیستند و به دلیل بیمه و ویزا در بحث رانندگان ترانزیتی  
و وجود ناوگان فرسوده برای سفر برای اروپا چندان 

مناسب نیست.
رستمی گفت: وجود منطقه آزاد، اقتصاد مازندران را 
متحول می کند، هرچند ممکن است همه مردم از این 

سفره بهرمند نشوند اما تحول خوبی خواهد بود.
وی افزود: جاده بندر امیراباد به رستم کلا به دلیل 
تلاقی شدن با راه اهن اجازه تردد نداشت و رانندگان از 
راه روستایی تردد می کردند که موجب پیمایش بیشتر 
کامیون ها و افزایش مصرف سوخت می شد که این چالش 
با دستور وزیر راه، انتخاب پیمانکار در هفته گذشته انجام 

و در 22 بهمن افتتاح خواهد شد.

اخبار کوتاه

حمل و نقل 
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ارز خانگی که کارشناسان آن را رفتار 
واکنشی مردم به تکانه های اقتصادی 
موضوعی  می دانند،  تورم  بخصوص 
است که هر از چندگاهی راهکارها برای 
چگونگی بازگشت آن به چرخه اقتصاد 
کشور مطرح می شود و همه بر این نکته 
تاکید دارند که ایجاد ثبات اقتصادی 

شرط اول آن است.
تجربه نشان داده در دوره هایی که کشور 
با مشکلات اقتصادی و تورم بالا روبرو بوده 
است، مردم برای حفظ ارزش دارایی های 
خود، پس انداز خود را به ارز و سکه تبدیل 
و در خانه ها نگهداری کرده اند.حتی در دوره 
نوسانات ارزی سال 97 عنوان شد که ظرفیت 
صندوق های امانات بانکی پر شده و مردم این 
صندوق ها را از سکه و طلا پر کرده اند؛ محمد 
کشتی آرای رئیس کمیسیون تخصصی طلا 
و جواهر اتاق اصناف مرداد آن سال گفته بود 
که بیش از 215 تن طلا در قالب سکه و انواع 
مصنوعات در خانه ها نگهداری می شود.گذر 
زمان و وقوع سرقت معروف از یکی از شعب 
صندوق های امانت بانک ملی که در خرداد 
1401 رخ داد مهر تاییدی بر نگهداری ارز و 
سکه در حجم وسیع توسط مردم بود که یا 
در صندوق امانات بانکی نگهداری می شدند 
یا در خانه های مردم؛ در یکی از جلسات 
دادگاه این پرونده گفته شده بود که یکی 
از شاکیان پرونده 483  گرم طلا در صندوق 

امانات بانک ملی داشته است.
به گزارش ایرنا، به تازگی نیز عبدالناصر 
همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی از وجود 
20 تا 30 میلیارد دلار ارز خانگی خبر داده و 
گفته است که می توان از طریق انتشار اوراق 
سلف ارزی می توان این سرمایه را در بورس 
به کار گرفت تا به سرمایه مولد تبدیل شود و 

به رشد اقتصادی کمک کند.
با این اوصاف، وجود ارز، سکه و طلای 
انبار شده در خانه ها، موضوع جدیدی نیست 
و هر از چندگاهی به موضوع روز تبدیل 
می شود اما اینکه چطور می توان آن را به 
چرخه اقتصادی کشور بازگرداند، راهکار 
مشخصی دارد و آن ایجاد ثبات در سطوح 
کلان اقتصادی است و کاهش نرخ تورم و 
به دنبال آن ثبات در بازارهای طلا و ارز 
می تواند این احساس امنیت اقتصادی را به 

جامعه تزریق کند.
بر این اساس یکی از راهکارهایی که 

می توان روی میز قرار داد، تبدیل ارز و سکه 
به اوراق گواهی است؛ یعنی اینکه امکان 
توثیق آنها وجود داشته باشد چنانچه در دنیا 
هم مرسوم نیست که کسی سکه فیزیکی 
بخرد و انبار کند. یا در حوزه ارز می توان 
اقدام به صدور اوراق ارزی مرابحه کرد تا 
افراد از ذخیره فیزیکی ارز نیز خودداری 
کنند و البته باید برای موفقیت چنین 
طرح هایی باید اعتماد مردم به نظام بانکی 
کشور احیا کرد زیرا در گذشته طرح های 
مشابهی با موضوع حساب های ارزی اجرا 
شد اما مجریان طرح نتوانستند به تعهدات 
خود عمل کنند و سبب سلب اعتماد شدند.
شرط دیگری که کارشناسان برای استفاده 
از سرمایه های خانگی طلا و ارز مطرح 
می کنند، سرک نکشیدن دولت به حساب ها 
و دارایی های مردم است که البته این موضوع 
به معنی اجرای ساز و کار عملی برای اخذ 
مالیات از کسانی که فرار مالیاتی دارند، 
نیست و دولت نیز بارها اعلام کرده که برای 
رصد پولشویی و فرار مالیاتی به حساب های 
بانکی عموم مردم کاری ندارد.اگر دولت 
بتواند اعتماد مردم را جلب و چنین طرحی 
را عملیاتی کند، بخش عمده ای از کمبود 
ارز دولت جبران خواهد شد. در عین حال 

اعتماد مردم به دولت نیز افزایش می یابد و 
بخش عمده سرمایه های راکد توسط مردم به 
تولید اختصاص داده خواهد شد و در عمل 
شعار سال که افزایش تولید با کمک مردم 
است، تحقق خواهد یافت.خوشبختانه اخیراً 
جناب همتی، وزیر محترم امور اقتصادی و 
دارایی نیز به این نکته توجه کرده اند و امید 
می رود، به همت جناب همتی، شاهد طرح 
تخصصی باشیم که هم اعتماد و استقبال 
مردمی را به دنبال داشته باشد و هم دولت 
بتواند این منبع عظیم حبس شده را به رونق 
تولید اختصاص دهد تا بهره دوجانبه برای 

جامعه داشته باشد.
ارز خانگی یعنی وام قرض الحسنه 

مردم به دولت آمریکا
اقتصادی  فرید ضیاءالملکی کارشناس 
درباره ارز خانگی و راه های به کارگیری آن 
در اقتصاد کشور به خبرنگار ایرنا گفت: 20 
تا 40 میلیارد دلار نقدینگی ارزی در اختیار 
مردم، در حقیقت کاغذهایی است که مردم 
ایران به دولت آمریکا قرض الحسنه داده اند.
وی با تاکید بر اینکه مردم باید اطمینان 
حاصل کنند تا ارز آنها در صورت سپرده 
گذاری در بانک، سود مناسبی خواهد داشت، 
ادامه داد: در صورت ورود بخش قابل توجهی 

از ارزهای موجود در منازل مردم به بانک 
و سپس تخصیص این منابع به تولید، حتی 
بخشی از مشکلات اقتصاد کلان کشور از 
جمله کمبود نقدینگی برای تولید و نیز 
سرعت رشد تورم، حل خواهد شد.کارشناس 
اقتصادی تاکید کرد: بدیهی است که 20 تا 
40 میلیارد دلار نقدینگی در اختیار مردم، 
سرمایه بزرگی است و اگر در جریان تولید 
قرار بگیرد خیلی از نارسایی ها را برطرف 
کرده و به تولید کمک می کند؛ اما متاسفانه 
در حال حاضر این ثروت هنگفت در منازل 

مردم است.
وی با تاکید بر اهمیت جلب اعتماد مردم 
برای سرازیر کردن این ثروت به بانک ها، 
درباره روش اعتمادافزایی و ارتقای سرمایه 
اجتماعی گفت: نرخ سود سپرده های ارزی 
مانند سپرده های ریالی نیست که مشمول 
بالای 20 درصد شود و سود آن نهایتا 2 تا 
3 درصد است؛ در دوره های گذشته هم یک 
بار این اتفاق رخ داد و از مردم منابع ارزی را 
جمع آوری و در بانک ها سپرده گذاری کردند 
ولی هنگامی که مردم سراغ ارزهای خود 
رفتند، نرخ دلار با ارز نیمایی و ریالی محاسبه 
کردند و سپس ارز مردم را ریالی پس دادند 

و دوم اینکه سود کمی به آن تعلق گرفت.

عضو اتاق مشترک بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و آفریقا گفت: 
یکی از مهمترین مشکلات برای حضور 
در بازار آفریقا نبود سیستم حمل و نقل 

مناسب است.
»علی عباسی« در سمینار صادرات 
فرآورده های نفت، گاز پتروشیمی به قاره 
آفریقا افزود: صادرات محصولات نفت، گاز و 
پتروشیمی زیاد است که باید برای کاهش آن 
تلاش کرد.وی، به نبود تعامل بین بازرگانان 
فعال در بازار آفریقا اشاره کرد و گفت: 
این امر مانع از فعالیت و حضور گسترده 
تر در این بازار شده است.عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی خاطرنشان کرد: انحصارگرایی 
برخی تجار سبب شده دیگران از حضور در 

این بازار باز بمانند.
عباسی به نبود سیستم درست حمل و 
نقل به آفریقا اشاره کرد و ادامه داد: نرخ بالای 
کرایه حمل سبب شده کالاهای ایرانی در 
مقابل رقبا نتواند موفق باشد.وی همچنین 
طولانی بودن زمان را از دیگر مشکلات 
دانست که تداوم آنها سبب خواهد شد بازار 

آفریقا از دست برود.عضو اتاق مشترک ایران 
و آفریقا اضافه کرد: تحریم ها و نبود امکان 
تبادل مالی بین ایران و آفریقا از جمله 
مشکلات موجود است.عباسی تصریح کرد: 
تداوم مشکل مالی سبب از بین رفتن بازار 

آفریقا خواهد شد.
وی، عدم آشنایی با بازار آفریقا و عدم 
حضور مناسب در نمایشگاه های قاره آفریقا را 
از دیگر مشکلات دانست و خاطرنشان  کرد: 

قاره آفریقا می تواند روزنه ای برای خروج از 
مشکلات و رونق محسوب شود.عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی از صادرات سالانه 300 تا 400 
هزار تن اوره به آفریقا خبر داد و گفت: انواع 
روغن پایه نیز از کشورمان به آفریقا صادر 

می شود.
عباسی ادامه داد: اگر حمایت های لازم 
انجام شود، می توانیم بازار آفریقا را حفظ 

کنیم.به گزارش ایرنا ، آرش نجفی رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن و کشاورزی ایران نیز در این نشست 
گفت: بدون بررسی و برنامه ریزی دقیق، 
ورود به بازار آفریقا کار اشتباهی خواهد 
بود و ممکن است این بازار از دست برود.
وی به تجربه ناموفق و بدون برنامه ورود به 
بازار شوروی سابق اشاره کرد که سبب شد 
کشورمان از بازار آسیای میانه سهمی نداشته 
باشد و ترکیه جایگزین شود و حتی نتوانیم 
برق و گاز مورد نیاز را به راحتی خریداری 

کنیم.
نجفی ورود به بازار آفریقا را سخت و 
پرمشکلات دانست و خاطرنشان کرد: بدون 
نقشه راه و برنامه ریزی کلان وارد این بازار 
شدن خسارت به همراه خواهدداشت.رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی نبود مدلی 
مالی درست و اصولی را از عوامل موثر براز 
بین رفتن منابع کشور برشمرد که بر روند 
تجارت کشور نیز تاثیر منفی داشته است و 
در این رابطه بر کسب فهم صحیح از بازار 
آفریقا برای موفق شدن در این بازار تاکید 

کرد.

عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و آفریقا عنوان کرد

نبود امکان حمل و نقل مناسب، مهمترین مشکل برای حضور در بازار آفریقا

کارشناسان بررسی کردند

ارز خانگی، رفتار واکنشی مردم به تورم

سوت رکود در بازار مسکن دلار نزدیک به ۲۹ درصد گران شد
نایب رئیس اتحادیه 
زیادی  عده  گفت:  املاک 
از  املاک  مشاورین  از 
نرخ مالیات شکایت دارند 
مالیات ها  می گویند  و 
با وضعیت بازار مسکن 
زیرا  ندارد،  هم خوانی 
تعداد معاملات در این بازار 

ناچیز است.
نائب رئیس اتحادیه املاک 
گفت: عده زیادی از مشاورین 

املاک از نرخ مالیات شکایت دارند و می گویند مالیات ها با وضعیت بازار مسکن هم خوانی 
ندارد، زیرا تعداد معاملات در این بازار ناچیز است.مهر در خبری نوشت:داوود بیگی نژاد نایب 
رئیس اتحادیه املاک تهران با بیان اینکه قیمت ملک در محدوده های مختلف منطقه 4 
تهران با توجه به گستردگی این منطقه نوسان دارد، اظهار کرد: طبق گفته مشاورین املاک 
منطقه 4 تهران، در بازار خرید و فروش مسکن، مشتری وجود ندارد، اما خریدار نیستند. 
تنها در خصوص قیمت ملک در نواحی مختلف پرس وجو می کنند تا شاید واحد مسکونی 
که با بودجه و قدرت خرید آنها هم خوانی داشته باشد، پیدا کنند.وی ادامه داد: میانگین 
نرخ خرید و فروش واحدهای شهرک بهشتی واقع در منطقه 4 زیر 10 میلیارد تومان 
برآورد شده است، همچنین میانگین رنج قیمتی در خیابان اردیبهشت این منطقه بین 6 تا 
7 میلیارد تومان و محله خاک سفید حدوداً در بازه 4 میلیارد تومان معامله می شود.نایب 
رئیس اتحادیه املاک با بیان اینکه شرایط فعلی بازار مسکن، خریداران را به سمت معامله 
واحدهای قدیمی و کوچک مقیاس سوق می دهد، افزود: طبق فایل های معامله شده در 
بنگاه های املاک منطقه 4، بیشتر واحدهای قدیمی ساخت، بدون آسانسور و کوچک متراژ 
مورد توجه متقاضیان قرار گرفته، زیرا کرایه نشین ها با توجه به قدرت مالی که در دست 

دارند به دنبال خرید خانه هستند.
بیگی نژاد در پایان گفت: با توجه به اینکه از سال های اخیر تا به امروز بازار مسکن در 
رکود تورمی قرار دارد و در پی آن روند معاملات مسکن سال به سال با کاهش مواجه شد، 
همچنین از سوی دیگر قدرت آحاد جامعه برای خرید خانه نزول یافته، اما مشاوران املاک 
منطقه 4 تهران از نرخ مالیاتی که آنها دریافت می شد، شکایت داشتند و می گویند وقتی 
که بازار رونق ندارد و معامله ای صورت نمی گیرد، چرا باید چنین اعداد و ارقامی به عنوان 
مالیات برای آنها تعیین شود، به نظر می رسد، بهتر است دولت نرخ مالیات بنگاه های املاک 
را مورد بازنگری قرار دهد و مجدد طبق وضعیت فعلی بازار مسکن برای این قشر از جامعه 

نرخ مالیات تعیین کند.

آل اسحاق با بیان اینکه 
افزایش نرخ دلار مبنای 
اقتصادی ندارد و توسط 
روانی  جو  ایجاد  با  دلالان 
ایجاد شده است، می گوید: 
قیمت فعلی ارز همان طور 
که در معاملات توافقی هم 
کشف شده است، با توجه 
اقتصادی  متغیرهای  به 
حدود ۶۰ تا ۶۳ هزار تومان 

است.
نوسان قیمت ها در پاییز امسال بسیار عجیب بود. بررسی ها نشان می دهد که قیمت 
دلار در بازه سه ماه گذشته با رشد 28.8 درصدی قیمت مواجه شده است. قیمت هر دلار 
آمریکا اول مهرماه 59 هزار و 550 تومان بود که در پایان پاییز به 76 هزار و 755 تومان 
تغییر کرد. این یعنی دلار 17 هزار و 205 تومان افزایش یافته است.همچنین بررسی های 
خبرآنلاین حاکی از آن است که قیمت دلار در بازه یک ماهه آذر با افزایش 7 هزار و 825 

تومان روبه رو شده است.
کارشناسان معتقدند که تحولات سیاسی بین المللی و تصمیمات اقتصادی، عامل نوسان 
قیمت دلار در سه ماه گذشته بوده است. با این حال، برخی فعالان اقتصادی عنوان می کنند 
که این نوسانات نرخ ارز گذراست و مردم نباید به صورت هیجانی اقدام به خرید ارز کنند؛ 
چراکه در آینده متضرر می شوند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، یحیی آل اسحاق، رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق درباره افزایش قیمت دلار می گوید: افزایش شدید نرخ 
ارز در یک هفته اخیر تحت تاثیر هیجانات است، بنابراین اثری موقت دارد.به گفته او، هر 
ساله در آستانه سال نو میلادی شاهد افزایش تقاضا برای دلار هستیم، چون شرکت ها 

می خواهند حساب های خود را تسویه کنند. 
همچنین با نزدیکی به فصل بهار نیز تقاضا برای دلار به علت سفرهای نوروزی افزایش 
می یابد. در کنار این دو عامل، اتفاقات سیاسی منطقه مانند موضوع سوریه نیز به افزایش 
نرخ دلار دامن زد؛ اما نباید در این میان از نقش دلالان و سفته بازان غافل شویم.آل اسحاق 
با بیان اینکه افزایش نرخ دلار مبنای اقتصادی ندارد و توسط دلالان با ایجاد جو روانی 
ایجاد شده است، می گوید: قیمت فعلی ارز همان طور که در معاملات توافقی هم کشف شده 

است، با توجه به متغیرهای اقتصادی حدود 60 تا 63 هزار تومان است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تاکید می کند: نرخ واقعی دلار با توجه به شرایط 
اقتصادی بسیار پایین تر از نرخ فعلی است و فاصله بین نرخ ها به علت مسائل سیاسی ایجاد 

شده که اثری موقت دارد، بنابراین با گذشت زمان قیمت دلار نیز کاهش می یابد.


